

DAUGAVPILS - KRĀSLAVA - AGLONA - RĒZEKNE (2 DIENAS)

1. DIENA

Izbraukšana no Rīgas uz Daugavpili ≈ 07:40 - 08:00 (precīzu laiku lūgums skatīties mūsu mājaslapas sadaļā „Klientiem. Izbraukšanas grafiks” 2 dienas pirms brauciena).

Ierašanās Daugavpilī.

Daugavpils ir otrā lielākā Latvijas pilsēta, kā arī Latgales galvaspilsēta, kas visā tās pastāvēšanas laikā tika pārdēvēta četras reizes. Pilsētas vēsture aizsākusies no Dinaburgas cietokšņa, kas ir piederējis Livonijas ordenim. Vēstures, kultūru un likteņu saplūšana ir izveidojusi īpašu atmosfēru un burvību šajā mūsdienīgajā Latgales reģiona pilsētā.

Ekskursijas laikā Jums būs iespēja apskatīt visinteresantākās vietas pilsētā. Visas celtnes pilsētas vēsturiskajā centrā ir būvētas tā saucamajā „Latgales baroka” stilā – ēkām ir īpatnēja forma un sarkanā ķieģeļa fasādes ir ar dažādiem rotājumu elementiem. Centrā var apskatīt Jaunbūves baznīcas ansambli Baznīcu kalnā, kur atrodas pareizticīgu katedrāle, kas ir veltīta svētajiem Borisam un Glebam, Mārtiņa Lutera evaņģēliski luteriskā baznīca un Jaunavas Marijas bezvainīgās ieņemšanas Romas katoļu baznīca (visas celtnes ir būvētas 19.gs. beigās – 20.gs. sākumā). Daugavpils centrālā iela - Rīgas iela, gar kuru atrodas 80 arhitektūras pieminekļi. Pagājušā gadsimta 80.gados tā kļuva par pirmo gājēju ielu Latvijā.

Galvenā Daugavpils pērle – tās cietoksnis, kas atrodas abos Daugavas upes krastos, kas pašlaik esot lielākais cietoksnis Eiropā. Cietoksnis tika uzcelts 19.gs. sākumā Krievijas impērijas robežu stiprināšanai.

Brauciens uz Marka Rotko mākslas centru, kas atrodas Daugavpils cietokšņa teritorijā.

Brīvajā laikā Jums būs iespēja pastaigāt pa pilsētu, ieturēt pusdienas, iegādāties suvenīrus, apmeklēt zoodārzu vai **Marka Rotko** mākslas centru. Iespējams, Jums radīsies interese par tradicionālo latgaliešu dzērienu – šmakovku, tad būs iespēja apmeklēt Šmakovkas muzeju. Muzejā būs iespējams uzzināt daudz interesantu faktu par šo alkoholisko dzērienu, kuru taisa tikai Latgalē, kā arī pagaršot to.

Nakts viesnīcā.

2. DIENA

Plkst. 9.00 brokastis. **Došanās uz Krāslavu.**

Krāslavu tūristi ir īpaši iemīlojuši, jo tā atrodas tā sauktajā Latvijas Šveicē – vietā, kur Austrumlatvijas augstiene vijas lejup pie Daugavas. Krāslava pārsvarā stiepjas gar upes krastu, atrodoties Krāslavas upes ietekā.

Apskates ekskursija pilsētā.

Aglona ir neliela pilsēta Preiļu rajonā, starp Rēzekni un Daugavpili. **Aglona** ir pazīstama visā pasaulē kā katolicisma centrs. Vieta, kur atrodas gleznainais un pasakainais Aglonas ezers. Kristus karaļa kalns, kas pazīstams ar savām koka skulptūrām.

Jums būs iespēja apmeklēt Aglonas baziliku – 1793. gada mākslas darbu, kas ir celta vēlā baroka stilā, valsts nozīmes pieminekli. Šeit tiek glabāta 16.gs. Aglonas bazilikas Dievmātes dziedinošā ikona. Ticīgi uzskata, ka ikona spēj darīt brīnumus un dziedēt. Blakus atrodas Svētavots, tiek uzskatīts, ka ūdenim, kas nāk no Egles ezera krastā esošā avota, piemīt dievišķīgs dziedēšanas spēks. Jums būs iespēja paņemt līdzīgu svēto ūdeni.

Došanās uz Rēzekni. Rēzekne ir varavīksne, kas savieno Austrumus un Rietumus. Tā ir pilsēta ar daudzveidīgām iespējām un ar lielu attīstības potenciālu, pilsēta uz Eiropas Savienības Austrumu robežas, kur sākas Latvija.

Latgales atbrīvošanas pieminekļis (tautā dēvēts “Latgales Māra”) ir atpazīstamākais Rēzeknes simbols.

Rēzeknes pilskalns arī ir ievērojams ciņģs, kā arī dažādu ticību baznīcas, atklājot pilsētas iedzīvotāju dažādu sastāvu un reliģisko piederību.

Apskates ekskursija pilsētā.

Pa ceļam mājup iebrauksim uz **Kokneses pilsdrupām.**

Senos laikos Kokneses pilsdrupas pacēlušās augstu kalnā pie Pērses ietekas Daugavā, mūsdienās pēc HES uzcelšanas tās apskalo Daugavas ūdeņi. Mūsdienās, atjaunojot sendienu slavu un godu, Kokneses pilsdrupās notiek teatralizēti uzvedumi, koncerti, naudas kalšana, kāzu ceremonijas viduslaiku un

senlatviešu stilā un par tradīciju izveidojušies Sama modināšanas svētki.

~22.00 - 23.00 atgriešanās Rīgā.